satisfactionem. Sin autem, qui in tribus quadrantibus sunt siti, cum hü, qui de 
parrochia sunt, Bremam venerint, bona ipsorum, donec satisfaciant, ponent in 
sequestrum et si ibi bona tanti valoris non habuerint, très quadrantes de bonis 
quarte quadrantis detineant, quod dampno lesi possint comparari; eodem jure 
ß[u]stringi* in terra sua gaudebunt. Emptores itaque Rustringi, si qua venalia 
sunt in civitate Bremensi, ement, vendent et similiter Bremensibusb deducent, 
Bremenses vero versa vice in Rustringia. Si quis pro negocio quocumque mer- 
cedem accipere presumpserit, ille, qui dedit, exactorem duobus viris honestis, uno 
Bremense et altero Rustringo, et qui non existant inimici exactoris, eum debet 
convineere et mercedem recipere donatam; excessum vero talem acceptor mercedis 
cum octo marcis examinati argenti debebit emendare, medietas Rustringis et 
medietas Bremensibus cessura. Supradicta casu quocumque interveniente non 
infringentur, sed sedecim conjurati de terra et sedecim conjurati de civitate bis 
in anno convenient Elsflete, videlicet in festo Walburgis1 et in nativitate sancte 
Marie virginis*, quicquid questionis ortum fuerit, per consilium utriusque partis 
decisuri. Hujus rei testes sunt viri honesti, per quos compositio est ordinata, 
videlicet Nanco, Thiadbrandus de Aldensum, R[u]dolphus° de Witlece, Nanno, 
Immo, Ziazo de Langawisc, Liudbraudus de Bochorne, Ulricus, Edo Pugiles, 
Stidolphus de Waddinke, Otmundus, Dodo de Aldegwort, Bolico Hovinge, Thiad
brandus de Bekem, Boyco de Hoventhorpe, Everardus de Esmundeshem, Thancte 
de Blekence, Meinwardus de Bire, Stithardus Osego, Islondus de Riwort et alii 
quam plures. Ut autem hec inconvulsa permaneaut, presentem paginam fecimus 
conscribi et sigilli nostri inpressione roborari. Acta sunt hec anno dominice incar- 
nationis 1220, anno bissextili, 19. cicli 5 et quinto idus Junii.

148. König Waldemar I I  von Dänemark3 befreit die Lübecker vom Strandrecht 
in seinem Reich und die von ihnen selbst geretteten schiffbrüchigen Güter von 
jeglicher Abgabe. — 1220 Juni 12. Jungshoved.

ylft.i L Stadtarchiv zu Lübeck, Danica 11a; Originaltranssumpt von 1259 A »fl. 12. 
s. unten.

L l daselbst; Abschrift im Bardeimkschen Kopiar fol. 33.
Gedruckt: aus L l Lüb. U.B. 1, ». 20.

Woldemarus Dei gracia Danorum Slavorumque rex omnibus hoc scriptum 
cementibus in Domino salutem. Notum sit presentibus et futuriß, quod civibus 
Lubycensibus hanc concessimus libertatem, ut si forte mediante aliquo infortunio 
eos apud quascumque partes regni nostri contigerit naufragari, res suas, quas 
suis laboribus et expensis11 naufragio eripere poterunt, salvas et inconcussas hal)eant 
et libéras a cujuslibet inpetitione. Igitur sub optentu gracie nostre mandamus 
universis districtius precipientes, ne hanc libertatem coneessam dictis civibus pré
sumant infringere, nisi nostram incurrere voluerint ultionem. Ne igitur super hoc 
ulla eis in posterum fieret calumpnia, hoc factum sigilli nostri munimine statuimus 
confirmandum. Datum apud Jumshoft, anno incarnationis Domini 1220, pridie 
idus Junii.